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Pożyczka dla Świętokrzyskiego z  Banku Rozwoju Rady
Europy

144  miliony  złotych  to  maksymalna  wysokość  pożyczki,  jakiej  udzieli  Województwu
Świętokrzyskiemu  Bank Rozwoju Rady Europy (COUNCIL OF EUROPE DEVELOPMENT
BANK) z siedzibą w Paryżu. Dziś w urzędzie marszałkowskim uroczyście  zawarto umowę
ramową  z  Bankiem  na  zaciągniecie  pożyczki,  która  pokryje  deficyt  Województwa
Świętokrzyskiego planowany w latach 2019-2021.  Umowę podpisali:  marszałek Andrzej
Bętkowski, członek Zarządu Województwa Marek Jońca, przy kontrasygnacie skarbnika
województwa  Marii  Fidzińskiej-Dziurzyńskiej  oraz  Gubernator  Banku  Rolf  Wenzel.
Środki  z  pożyczki  przeznaczone  zostaną  na  sfinansowanie  inwestycji,  w  tym  głównie
zapewnienie  wkładów  własnych  do  projektów  realizowanych  w  ramach  Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, Programu Operacyjnego Polska
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Wschodnia i  Programu Operacyjnego Infrastruktura i  Środowisko na lata 2014 – 2020.
Maksymalna kwota pożyczki stanowi 144 mln PLN, długość okresu spłaty poszczególnych
transz do 20 lat, a karencja w spłacie kapitału może wynosić nawet do 5 lat. Bank stawiając
do dyspozycji pożyczkę umożliwia jej wykorzystanie w latach 2019-2024.  Na każdy rok
budżetowy  wielkość  pożyczki  zostanie  określona  według  potrzeb  i  przedłożona  do
uchwalenia przez Sejmik Województwa. Do końca 2019 roku zaplanowano pierwszą transzę
w wysokości 50 mln zł.

– Bank proponuje korzystne warunki finansowe – informuje marszałek Andrzej Bętkowski.
–  Oprocentowanie  pożyczki  będzie  ustalane  odrębnie  dla  danej  transzy  w  oparciu  o
obowiązujące  stopy  referencyjne  oraz  marżę  banku.  Zaciągnięty  kredyt  ma  charakter
wyłącznie inwestycyjny, służyć będzie sfinansowaniu deficytu budżetowego zaplanowanego
w  budżecie  i  wieloletniej  prognozie  finansowej.  Środki  finansowe  będą  przeznaczane
głównie na wkłady własne do realizowanych projektów w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, Programu Operacyjnego Polska Wschodnia
oraz Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, w tym na budowę i przebudowę
dróg wojewódzkich, planowane inwestycje w szpitalach wojewódzkich oraz w instytucjach
kultury – wylicza Andrzej Bętkowski.

Zdaniem członka Zarządu Województwa Marka Jońcy sytuacja finansowa Województwa jest
stabilna. –  Od 2018 roku możemy mówić o szczycie inwestycyjnym, co związane jest
z dobrą koniunkturą, ale przede wszystkim z dostępnością funduszy unijnych. Istnieje duże
prawdopodobieństwo, że jest to ostatnia perspektywa unijna, w której otrzymaliśmy tak
znaczące fundusze, zwłaszcza na sfinansowanie infrastruktury drogowej oraz inwestycji w
sferze kultury i ochrony zdrowia. Kolejna perspektywa na lata 2021–2028 będzie niosła dla
samorządów  liczne  ograniczenia.  Dlatego  musimy  wykorzystać  obecne  możliwości
rozwojowe  –  podkreśla  Marek  Jońca.

Sejmik Województwa zgodził się wcześniej na wszystkie inwestycje wpisując je do budżetu
na  rok  2019  i  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na  lata  następne,  akceptując
równocześnie sfinansowanie ich z nowo zaciągniętych pożyczek lub kredytów.

Najważniejsze inwestycje planowane do sfinansowania ze środków pożyczki z Banku
Rozwoju Rady Europy CEB:

Inwestycje drogowe w ramach RPO WŚ oraz Programu Operacyjnego Polska
Wschodnia na lata 2014-2020, w tym na:

rozbudowę drogi wojewódzkiej Jędrzejów – granica województwa z obwodnicą
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Jędrzejowa, Kazimierzy Wielkiej, budową obwodu drogowego,
rozbudowę drogi wojewódzkiej Busko Zdrój – Nowy Korczyn – Borusowa z budową
przeprawy mostowej na Wiśle wraz z dojazdami, budową obwodnicy Nowy Korczyn,
obwodnicę Włoszczowy z połączeniem z drogą wojewódzką – I etap,
rozbudowę drogi wojewódzkiej na odcinku Łopuszno – droga krajowa 74.

Dotacje na finansowanie i współfinansowanie projektów w dziedzinie kultury, w
tym:

budowa i modernizacja Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie,
modernizacja Muzeum Archeologicznego w Wiślicy,
rozbudowa Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie o Park Edukacyjny „Akademia
Bajki”,
przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach,
przebudowa i rozbudowa Sali gimnastycznej i zaplecza w Wojewódzkim Domu Kultury
w Kielcach wraz z zagospodarowaniem otoczenia w celu dostosowania tych obiektów
do nowych funkcji kulturalnych.

Dotacje na finansowanie i współfinansowanie projektów w dziedzinie ochrony
zdrowia, w tym:

wymiana akceleratora oraz rozbudowa Kliniki Radioterapii Świętokrzyskiego Centrum
Onkologii w Kielcach z zakupem dodatkowego akceleratora,
informatyzacja placówek medycznych województwa świętokrzyskiego (In PlaMed),
rozbudowa kompleksu budynków szpitalnych o Zakład Opiekuńczo-Leczniczy oraz
budowa Świętokrzyskiego Centrum Chorób Płuc w Wojewódzkim Szpitalu
Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze,
rozbudowa i doposażenie na potrzeby Kliniki Kardiochirurgii oraz wsparcie oddziałów
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach w zakresie neonatologii, pediatrii i
innych oddziałów zajmujących się leczeniem dzieci, a także współpracujących z nimi
pracowni diagnostycznych.

Galeria zdjęć
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